, lI

ESTADO DO CNPJ 7 6.20s.66sl000 1 -0 I

Av. n4aca[í,255 - Caíxa ?ostaf za - fone(<6) j5z5-8too - CT" 856t5-ooo - MARMELEIRO - PARANÁ

DECRETO NO 3.493 D8,26 DE FEVEREIRO DE 2024.

bre Crédito Adicional Especial e dá outras
rovidências.

O PREFEITO DE MARMELEIRO, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, e considerando autorização constante da Lei Municipal N" 2.901 de
2610212024:

Art. l'- Fica aberto no Orçamento Geral do Município de Marmeleiro - Estado
do Paraná, para o exercício de 2024 urn Crédito Adicional Especial no valor de R$ 530.000,00
(quinhentos e trinta rnil reais), coln recursos provenientes do superávit financeiro apurado no
exercício anterior e do provável excesso de arrecadação,paradar atendimento no seguinte órgão
e dotações orçamentárias:

AÍt.2" Para cobertura do Crédito Adicional Especial a ser abefto em decorrência
de autorização constante desta Lei, serão utilizados recursos provenientes do superávit
financeiro apurado no exercício anterior e do provável excesso de arrecadação, no valor de R$

530.000,00 (quinhentos e trinta mil reais), confonne incisos I e II, parâgrafo 1o, aft. 43 daLei
Federal n' 4.320 de 17 0311964, conforme segue:

Art. 3o Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação.

Marmeleiro-PR, 26 de fevereiro de2024.

eítura Jvlunící af le Jvlarmefeíro
PARANA

Funcional Prosramática Fonte Valor (R$)

t4 DEPTO. DE URBANISMO
001 Divisão de Urbanismo
15.451.0036.1. 192.000 Construçào de Parque Urbano
4.4.90.51.00.00.00 Obras e Instalações 504 30.000,00
4.4.90.s1.00.00.00 Obras e Instalaçôes 892 500.000.00

TOTAL GERAL 530.ooo,oo

Financeiro
Fonte Valor (R$)

Superávit Financeiro Apurado no Exercício Anterior 504 30.000,00

TOTAL 30.000,00

Rec. Conv. Construção Parque Urbano - SECID
2.4.2.2.99.0 1 04.00.0 0.00

JAIR PILATI
DE MARMELEIRO

w w w .marrne fe ír o yr. g ov